

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Pranumerata wynosi:

Table with 4 columns: miejsce, kwota, rodzaj, uwagi. Rows include: w Warszawie, w Krakowie, w innych miastach, w zagranicą.

Pranumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przysyła się nadzielać wprost do Administracji „N. Reformy” w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

NOWA REFORMA

Pranumerata przyjmują: Administracja „Nowej Reformy” w Krakowie, ul. Jagiellońska 10. Adresy redakcyjne w innych miastach i zagranicą.

Poważne zobowiązania.

Ciężkie przejścia, na jakie narażeni byli i są do dzisiaj rodacy nasi w zaborze rosyjskim, skierowania ofiarności publicznej w tę stronę, skąd najboleśniejsze dochodziły nas wieści a pinoć z naszej strony była obowiązkiem naszym narodowym i potrzebą serc naszych...

dnak potrzeba zwiększającej się ofiarności publicznej. Zarząd główny Towarzystwa S. L. przypomina nam w sprawozdaniu swoim, w sobotę w piśmie naszym zamieszczonym, ten warunek jego egzystencji, związanej dziś tak nierozdzielnie z naszym nerwem narodowym.

do wytworzenia chociażby chwilowego modus vivendi z opozycją węgierską. Tak samo było widocznym, że i po stronie tej opozycji objawia się skłonność do zawarcia jeśli już nie zupełnego pokoju, to co najmniej zawieszenia broni.

Coż bowiem teraz pozostaje koronie? Po takim „ultimatum”, po odrzuceniu go przez opozycję węgierską, albo próba złamania jej siłą, albo kapitulacja. Pierwsza droga jest tak niebezpieczna, że chyba i zakulisowi doradcy korony nie zechcą jej zalecać.

sie i mandatowi, poręczonemu mu przez naród podczas wyborów. Lecznawet na wypadek — co jednak jest wykluczonem, gdyby zaproszeni zastępcy przyjęli rząd na podstawie przedłożonych im przez króla, nie możnaby po tem oczekiwać dobrego rezultatu.

Ultimatum.

„To, co wczoraj stało we Wiedniu, pisze węgierski poseł Bastha w „Magyar Ország”, jest dla nas obraźliwym, niespodziewanym i niepojętym. To zdanie posła Basthy podziela niemal cała prasa węgierska, a także znaczna część prasy po stronie austriackiej.

Wobec tego cała niemal prasa zastanawia się dziś nad tem, dlaczego przywódców węgierskich powołano do Wiednia, dlaczego zapowiedzianej ich audyencji nadano taką wyjątkową, uroczystą formę? Aby obwieścić opozycji węgierskiej opinię i warunki korony, na to przecie wiele innych, mniej ostentacyjnych miano dróg i sposobów.

Coż przed to osiągnięto? Przywódcy opozycji odrzucili nawzajem wezwanie korony do układow z hr. Gołuchowskim. Powaga korony chyba na tem nie zyskała. — Na gwałt wówczas trzeba było szukać innego pośrednika. Zamianowano nim na przedce hr. Csirakiego, ochmistrza dworu, byłego szefa sekcji w ministerstwie spraw zagranicznych.

Budapeszt. Węgierskie biuro korespondencyjne donosi z Wiednia: Ochmistrz dworu hr. Bela Csirakyi przybył tu wczoraj o godzinie 7 rano i był o godzinie 8 rano u króla na dłuższej audyencji.

Teatr.

„Birbant”, trywialna komedia w czterech aktach Oskara Wildego. Pięć lat dobiega od chwili, gdy ziemia francuska przychyliła ostatniej gościnie Oskarowi Wildemu, a z ojczyzny nie odzwali się dotąd ani jeden głos przebaczenia dla nieszczęśliwego wygnanca, którego pożarta tęsknota za rodzinną ziemią i Londynem.

„Birbant” należy do tej kategorii sztuk Wilde’a, w których ta cecha talentu i natury jego występuje w pełni rysów. A choć czuń tu wpływ Dumasa i zapatrzenie się na metodę farsistów francuskich, pozostaje przecież tyle jeszcze rysów odrębnych, że dają one świadectwo talentu pierwszorzędnego, mającego do rozporządzenia cały arsenał środków.

kawalerskiej swobodzie. O istnieniu owego brata słyszała także jego nadobna pupilka Cecylia, a słyszała o nim takie rzeczy, że pobudzona fantazją dziewczyny 16letniej podrywała jej miłość dla nieznanego tajemniczego awanturnika, o którym wieść niosła, że miał olbrzymie powiększenie a kobiet. Jack Worthing zaprzagnął wreszcie ustatkować się, a powoliż to postanowienie w chwili, gdy piękna Miss Gwendolen Fairfax, młoda, bardzo sprytna i śmiała córka Lady Brancaster, wyznała mu swą miłość i kobiecy smytek zniewoliła do oświadczenia się.

dza wytworna literacka forma, nad którą unosi się werva i dźwięk niepospolitego causera. — Temi zalecani okupuje Wilde szablon zasadniczego szkieletu sztuki, pozwalając widzowi lekko strawić żużły pomysły francuskich farsistów, z nową podany przyprawą.

nie i gestykulowaniu, przejawiał się temperamentem może nadto wybuchającym, ale dobrze świadczącym o zapale artysty. Ujęcie go w artystyczne i estetyczne ramy ansambłu będzie rzeczą reżyserską, na razie zaś zapisujemy tylko dodatnie wrażenie występów i nadzieję, że w p. Kosin-skim pozyskuje nasz męski personal utalentowaną i wielostronnie wykwalifikowaną siłę.





**Najcenniejszy kapitał.**

Pewien ksiądz, co miał jasno w głowie, wyrzekł raz piękne słowo: „Człowiek jest najcenniejszym kapitałem państwa“ i przez to zdanie dał też zapewne pośrednio podjęcie do niejednego stworzenia, zdającego o cennym i użytecznym usług pod względem zdrowotnym lub humanitarnym. — Najwłaściwszą formą, aby cenny kapitał, jaki jest w człowieku, doprowadzić do pełnej siły i wydajności, polega na tym, że już dziecku w najdelikatniejszym, niemowlęcym wieku, zapewnić się zdrowy i silny rozwój przez najstarsze indywidualizujące pielęgnowanie. A to osiąga się w pierwszym rzędzie przez rodzący pożywienia, jakiego się dostarcza młodej ludzkiej roślinie. Jakież tysiączne niebezpieczeństwa grożą słabemu pomykowi życia nowonarodzonego dziecięcia, którego karmienie stanowi najwłaściwszą troskę dla matki! Iluż to dzieciom brakuje najnaturalniejszego i dla tego

też dziecięcemu strojowi najlepiej na zdrowie wychodzącego środka pożywienia, mleka matki, ponieważ matka nie może sama karmić swego dziecka. A jeśli do tego dołącza się jeszcze ta okoliczność, że stosunki nie pozwalają na trzymanie matki, to małe stworzenie co do odżywiania wystawione jest na najgorsze zmiany, zwłaszcza w wielkim mieście, gdzie fałszowanie środków żywności z dnia na dzień wzmaga się w sposób wprost przerażający i gdzie, nawet dla zamożnych, jest rzeczą trudną, a często nawet niemożliwą, szczególnie co do mleka, dostać zawsze jednaki i zawsze zupełnie czystego mleka, bez żadnych dodatków i nie fałszowanego. Nic nie jest atoli dla delikatnego żołądka niemowlęcia szkodliwsze od fałszowanego lub w swej jakości często się zmieniającego mleka. Niezły żołądek i jelit, wymioty pojawiają się i przy słabej odporności, jaka się mieści w małym ciele, bardzo często szybko doprowadzają do katastrofy. — Wynaleziono wprawdzie i wytworzono liczne środki, które mają zastąpić pokarm matki lub służyć jako dodatek do mleka krowiego, jednak bardzo

wiele z nich nie odpowiada wszystkim wymaganiom. Ale jeden przetwór, jak to stwierdził z największym uznaniem świat lekarzy krajni i zagranicy po długotrwale skutecznym próbach, okazał się wprost świętym, a tym przetworem jest Kufekego mączka dla dzieci. Ten wyborny wyrób, żółta mączka o słabo słodkawym smaku, zawiera nietylko części odżywcze w należyłym stosunku, jak pokarm matki, lecz także łatwo przyswoić się dające roślinne białko tak, że jest on nadzwyczaj pożywy. Zarazem jest on też tylko złą gładką dla wszelkich zarodków chorobowych i działa pręto w chorem jelicie nietylko odżywczo, lecz także występuje skutecznie przeciw samej chorobie. Stale odżywianie niemowlęcia mączką Kufekego w połączeniu z mlekiem krowim, daje, jak to stwierdzono, bardzo korzystne wyniki dla pomysłowego rozwoju dziecięcego ciała i, co jest bardzo ważną rzeczą nie jest gołą połączone z wielkimi wydatkami. Dlatego konsumpcja mączki Kufekego z roku na rok

**Papuga z klatką**  
za 20 koron, meble niektóre, plecyk przenośny, salonowy, naftowy, nieużywany, dużo różnych przedmiotów pięknych do sprzedania z powodu braku miejsca. Ogrodowa 3, I piętro, od 3 do 6 po południu. 3285 1 3

**Mężczyzna, lat 24, z 3-letnią praktyką sądową i biurową, z 3-letnią służbą wojskową, mogący wykazać się dobrimi świadectwami przyjmie zaraz posadę pisarza. J. S. poste rest. Kęty. 3221 1 3**

**PALARNIA KAWY**

*Przebieg Krakowska*  
**PRALARNIA KAWY**  
połączenia częściowo i hurtownie wyborowych gatunków Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „poręczego powietrza“ po cenach najniższych.  
**M. JAWORNICKI.**  
3265 73 0

**Maturzysta**

władający dobrze językiem niemieckim, udziela korepetycji i konwersacji niemieckiej. Zgłoszenia pod „Niemiec“ przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“. 3219 1 3

**Władku L. 6!** Dowiedziałam się, że wszystko zrobiłam, a żeby słowko choć dostać. Mój litosc, odpisz K. 6 do L. i przypominaj 1/2. H. 6. 3228

**Do wynajęcia**

nadające się szczególnie dla **Ogrodnika** duży dom mieszkalny o 6-ciu ubikacjach, duża piwnica, zabudowania gospodarskie, oraz jednorodny ogród owocowy, na przedmieściu przed rogatką. Bliższa wiadomość w sklepie W. Tyrkalskiej, Kraków, ul. Sienna 15. 3217 1 3

**Poszukuje się**

mieszkania z 4—5 pokoi zaraz. Zgłoszenia: ulica Szpitalna 1. 19, I piętro, drzwi na lewo. 3228 1 3

**Dzierżawa**

około 400 m. ze zbiorami, obławami, kompletnym młynem i żywym inwentarzem pod korzystnymi warunkami jest zaraz do odstąpienia. Tylko reflektantom udzieli się dokładnych wiadomości. Ulica Łobzowska K. K. 328 od godziny 4 do 7 po południu. 3224 2 3

**Piękna realność** w Podgórzu, wolna na 12 lat od podatku, dobrze rentująca się. Parcele budowlane w Krakowie w sąsiedztwie działelnicy. — Wszystko tania do sprzedania. Adres: Drogueria w Podgórzu, Lwowska Nr 1. 3115 6 8

**Pokój kawalerski**

duży, frontowy, umeblowany, przy ulicy Starowińskiej 1. 4, I p. do wynajęcia zaraz. Wiadomość tamże, drzwi na prawo. 3259 8 4

**Do sprzedania**

około 1000 sztywne drzewo opałowego sosnowego i brzoźowego loco Kraków, także pojedynczymi sagami. Zarząd dóbr Krzeszowiec, poczta Wieliczka. 3265 2 4

**Od 1 stycznia 1906 r.**

Lokal sklepowy na szynk, piwiarnię, restaurację lub inny jaki proceder, z mieszkaniami lub bez mieszkaniami, stosownie do życzenia, w ruchliwej części miasta do wynajęcia. — Bliższa wiadomość ulica Botaryka 1. 2, mieszkanie parterowe. 3219 2 3

**Gratis i franko**

wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany ośmiokrotnie przesłany 800 figurkami dobrych a tanich instrumentów muzykalnych wszelkiego rodzaju.  
**HANNS KONRAD**  
DOM EKSPORTOWY towarów muzykalnych w Brix Nr 873.  
Skraspoce dla pocztujących już za str. 3-40 9-7, 3-8, 8-40 i wysył. Smycyki po 40, 50, 70, 90 ct. i więcej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. — Rzyżka wiosna! Dostawca wysyła lub zwrac pieniądze. 3255 27 80

**MAGAZYN HENRYKA SCHWARZA**  
Kraków, ul. Grodzka 13, tel. 43 — poleca  
**Wybór nowości jesiennych i zimowych: Wełny od K 1-90 do 12 koron za metr.**  
**Gotową konfekcję damską. Zakłady od 20 K wzwyż.**  
Próbki na żądanie opłatnie. 3168 4 8

**Jadwiga Krulikiewicz, nauczycielka śpiewu solowego z patentem konserwatorium warszawskiego, uczennica Novelli, Wysockiego we Lwowie, udziela lekcji u siebie i w mieście, Wolka 8, I piętro. Zgłoszenia od 11—1. 3187 5 6**

**Nowość.**  
**Pan Policmajster Tagiejew** napisał **Józef Maskoff** (Gabryela Zapska). 2 tomy o 100 ilustracjach 6 koron. 3230 3 5  
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

**Pracownia sukien damskich**  
**Elżbiety Banachowskiej z Warszawy**  
3276 ulica Szewska L. 22, II p. 2 3

**Piano** w dobrym stanie za 250 koron do sprzedania. Wiadomość: ulica Rajska 6, parter, na prawo. 3298 2 3

**Rutynowana nauczycielka muzyki** udziela lekcji gry na fortepianie u siebie w domu i poza domem pod przystępnymi warunkami. Zgłoszenia przyjmuje od 10—1 Płac Szczęśliwej 1. 8, II piętro. Mieszkanie wszelkie handel Wgo Flisarskiego tamże. 3268 2 3

**Do inteligentnego domu** izraelistycznym koło Tarnopola potrzebna jest dla pani towarzyska w średnim wieku, znająca język niemiecki i muzykę. Zgłoszenia tylko listowne przyjmuje **Josif Jacobsz** w Krakowie, ulica Wreńska 4. 3285 2 2

**Pożyczki**

słatwa za kondyktem i bez kondyktu, dla E. T. urzędników, oficerów wogólności, profesorów, wieloletnich duchowieństwa, nauczycieli, notariuszy, adwokatów i aptekarzy. **Reprezentacja „Beamten Verein“** we Lwowie, ul. Kopernika 7. 3190 7 11

**Winogrona deserowe** kuracyjne, stódkie (Chasselas) 5 kg. Kor. 2-30 wysyła 3211 8 10  
**Dr Horvath, Szostandre.** Węgry.

**Miód pszczelny** świeży, tegoroczny lipcowy, posyłam najtaniej pocztą w 5 kg. blaszanych z opakowaniem i opłatą pocztową za 5 K 50 h. Miód jest z moją własną pasterką, dlatego ręczę za czystość. **P. STELMACH, Sosnowo, p. Siemikowice.** 3241 4 10

**JA ZA DARMO**

zegarek niki. z napisem system Roskopf Patent z pięknym żaluzniskiem złr. 170, zegarek stalowy złr. 2-—, zegarek srebrny system Roskopf Patent złr. 4-—, zegarek złoty system Roskopf Patent złr. 8 50. Budzik świąteczny w nocy złr. 1 50. Zegarek złoty złr. 8-—. Żaluznisk srebrne od złr. 1-—, Gwarancja 4-letnia. Wraz z niespodziewanym się, wymieniam bez trudności na inny przedmiot. Zamówienie z prowincji nakuszezian odwrotną pocztą. **S. ZAHN, Kraków, ul. Floryńska 31.** Dostawca Związku o. k. urzędników państw. 3152 5 7

**MAGAZYN FUTER A. JACHIMSKIEGO w Krakowie,**  
ul. Grodzka L. 14 i 16 (założony w roku 1825), 3157 4 10  
poleca w wielkim wyborze gotowe futra męskie i damskie najwładniejszych fasonów, rotundy, garnitury, czapki, kaptaki, zarczawki do polowania i t. d. — Pracownia przyjmuje zamówienia oraz wszelkie reperacje i ukuteczenia takowe punktualnie po cenach umiarkowanych. Na składzie utrzymuje materiały na włozchy męskie i damskie z najlepszych fabryk francuskich, angielskich i krajowych. — Przyjmuje futra pod gwarancją do przechowania przez lato.  
Medal srebrny Ministerstwa handlu z wystawy krajowej w Krakowie w r. 1877.

**Magazyn Mód** 3290 i 6  
**St. Zamoyaskiej**  
w Krakowie, Sukiennice 1. 19.  
Poleca wielki wybór **Suknie Damskie** wykończone starannie, z gnatem i elegancją po cenach umiark. Modele paryskie.  
**Kapeluszy Damskich** na każdy sezon. Modele paryskie.

**Dobrych, zdolnych 20 stolarzy budowlanych**

poszukuje **Parowa fabryka wyrobów stolarskich i tartak w Jasle.** 3250 3 4

**URZADZA dzwonki elektryczne i telefony** z gwarancją roczną — po cenach bardzo przystępnych  
**PRACOWNIA MECHANICZNA Stanisława Leśniakowskiego**  
ulica Grodzka L. 48, obok kościoła św. Piotra.  
3215 5 10

**Ja Anna Csillag**  
ze swymi 185 ctn. długimi, czarno-zielonymi włosami, które używałam po 14-to miesięcznym używaniu swej, przeze mnie wynalezionej pomady, Jest to jedyny środek do pielęgnowania włosów, do wzmocnienia i przyspieszenia ich porostu. Wywołuje u mężkożyń bujny, silny porost brody i już po krótkim używaniu nadaje tak włosom na głowie, jak i brodzie naturalny połysk i piękną bujność i zapobiega przedwczesnej siwini 3284 aż do późnego wieku. 1 10  
Cena słoika pomady 1, 2, 3 i 5 złr.  
**Anna Csillag**  
Wiedeń, I., Graben 120.  
Główny skład na Kraków ma **Drogueria Arnolda Reifera**  
w Krakowie ul. Grodzka 38.

**Dwie używane maszyny do pisania** do sprzedania w zakładzie optycznym i mechanicznym **L. Tomaszewicza, Kraków, Floryńska 2.** 3287 3 3

**Francuzka** udziela lekcji tanio. Lenartowicza 14, II piętro, 38. 3275 2 3

**Rower motorowy** mało używany kupię. Dokładny opis pod adresem: **Kasyno w Muszynie.** 3289 2 3

**Telegram z Paryża.** **Dzisiaj najmodniejszą tylko granatą.** 3285 22 0

**Słuchacz IV r. praw** poszukuje zajęcia popołudniowego. Zgłoszenia Prawnik 3518 (numer indeksu) poste rest. Kraków. 3293 2 3

**Najtańsze i najlepsze Kawy** palone i surowe. Sprzedaż hurtowna i częściowa **Szewska 22.** 3318 1 3

**Restauracja** z koncesją hotelową przy ruchliwej ulicy z powodu słabości właściciela zaraz do odstąpienia. Wiadomość: u p. W. Gielasa, Zwierzyniecka 1. 6. 3299 2 2

**Losy tureckie 400 frank.** 6 ciągnień 6 na rok Najbliższe już dnia 1-go października 1905. Główna wygrana **frwk 600.000, 300.000 i t. d.** Najmniejsza wygrana 240 franków złotem bez żadnego potrącenia. Losy oryginalne za gotówkę po dziennym kursie lub za 33 raty miesięczne po K 5 50 za los. — Każdy los zostaje wylotniony. — Natychmiastowe wyłączenie prawa gry po zapłaconiu pierwszej raty. Wykaz ciągnień „**Neuer Wiener Merkur**“ za darmo.  
**Kantor wymiany Otto Spitz, Wiedeń,** 3257 I., Schottenring Nr. 26. 3 5

**Przygotowuje się** do egzaminów z rachunkowości składanych w c. k. Namiestnictwie, c. k. Politechnice i c. k. Akademii handlowej we Lwowie z gwarancją na pomyślny wynik egzaminu. Wiadomości zasięgnąć można w domu L. 1 ul. Czarnowielkiej 1 p. na lewo, w godzinach popołudniowych. 3268 2 5

**Uczeń z ukończoną VI klasą gimnazjalną, izraelita, poszukuje umieszczenia w aptoce jako praktykant.** Zgłoszenia: **Immerglück, Sękowa** ad Gorlice. 3249 3 3

**Wanilia bourbonna.** Plantatorzy, sami zbierający, poszukują zastępców. **Malaurant, 21, Quai Poiteau, Bordeaux.** 3050 2 2

**Proszę ządać gratis i franko** mego bogato ilustrowanego cenownika z przeszło 800 oblatkami zegarków, wyrobów srebrnych i złotych.  
**HANNS KONRAD**  
Pierwsza fabryka zegarków w Brix Nr 872 (Czechy). 2353 8 20  
Prawdziwy nikiowy kotw. remont. wraz z łańcuszkiem złr. 2 25, 3 zegarki złr. 5 50. Niema trzaska! Dostawca wysyła lub zwrac pieniądze.

**„Gwiazda Północy“** (rok założenia 1867),  
**AKCYJNE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE**  
Filia dla Austrii w Wiedniu, I., Kärntnerstr. 34.  
Stan ubezpieczeń z końcem roku 1904 wyżej 318 milionów koron  
Aktywa 100 „ „ „  
Specjalne rezerwy i fundusz zysku 1/1 „ 5 5 „ „ „ „ „ „  
W Austrii koncesjonowane od 1873 roku.  
Ubezpieczenie na dożywocie i wypadek śmierci w połączeniu z ubezpieczeniem nieudolności do pracy; następnie uwolnienie od jakiegokolwiek opłaty premi, a pobieranie renty przez cały czas trwania nieudolności, a to w wysokości 10 procent ubezpieczonego kapitału — Ubezpieczony kapitał powiększa się periodycznie bez ponowych lekarskich oględzin począwszy od pierwszego roku przez dywidendę. Renty pod najkorzystniejszymi warunkami. Świadczeń, że osoba nie żyje, nie żądamy, wysyłamy w dniu zapadłości bezpłatnie. Renty na wychowanie, na starość i nieudolność do pracy. Ubezpieczenie wypraw i starości.  
Prospekty wysyła się, a informacji chętnie udziela  
**Generalne zastępowstwo dla Galicji zachodniej**  
**„Dom dla ziemian“, Kraków, ul. Szewska 2.**  
Osoby zaufania godne przyjmują się na zastępców pod korzystnymi warunkami. Nowicyuzary ponca się. 3247 2 8

**JUZ PRZENIESIONY**

**MAGAZYN OBUWIA**  
z ulicy Grodzkiej 1. 34 do **Rynku głównego 1. 14** i obecnie istnieje tylko jeden lokal sprzedaży naszego obuwia w Krakowie  
**Rynek gł. 1. 14,** dawniej F. Eile.  
Z poważaniem **ALFRED FRÄNKEL, Sp. Kom.**  
dawniej **Mödlingska** fabryka obuwia.  
Zastępca: **L. STEIGLER.**

**Inteligentna żydówka, panna,** praktycznie pomać nie człowieka (także wdowa) na pewnym stanowisku, o prawnym charakterze, ewentualnie nauzając się respondentem w celu matrymonialnym. Zgłoszenia tylko poważne pod 3260 przyjmuje Administracja „N. Reformy“ 3260 3 3

**Piano do sprzedania,** Ul. Floryńska Nr 32, II p. 3294 2 3  
**5 kor. i więcej dziennego zarobku.**  
Towarzystwo robotników do wyrobów trykotowych na maszynach.  
Poszukuje się osób obojga płci do robienia poszczególnych części maszyn. Zwyczaj i szybka robota przez cały rok w domu. Wiadomości wstępne nie potrzebne. Oddalenie nie stanowi przeszkodę, a robotę my otrzymujemy. 3114 8 0  
Towarzystwo robotników do wyrobów trykotowych na maszynach.  
Thos. H. Whittlock i Ska, Praga, Plac św. Piotra 7, I—282, Tryest, via Campanile 13—282.  
Rządca drukarni **L. K. Górski.**